Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 88»

Янковского ул., д. 88, г. Краснодар, 350000, тел./факс (861) 259-56-22

П Р И К А З

16.01.2023 г.                                                            № ______

г. Краснодар

«О назначении ответственного лица за организацию обработки персональных

данных МБДОУ МО г.Краснодар «Детский сад № 88»

         В соответствии с Конституцией РФ, ФЗ  от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ « О

персональных данных» с изменениями от 29.10.2010 г., ФЗ РФ от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ

«Об информационных технологиях и о защите информации», Трудовым кодексом РФ и

обеспечения реализации порядка обработки персональных данных работников, п р и ка з

ы в а ю:

1. Назначить ответственным  за получение персональных данных работников, сбор,

систематизацию, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

распространение (передачу), обезличивание, блокировку, уничтожение в МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 88» Сахиуллина А.Г. – и. о. заведующего

2. Установить, право на доступ и получение персональных данных работников МБДОУ

МО г. Краснодар «Детский сад № 88» следующих лиц:

Звягинцева Н.П. – председатель ПК

3. Указанные должностные лица несут установленную законодательством РФ

ответственность за нарушение норм, регулирующих получение, обработку и защиту

персональных работников.

4. Утвердить:

4.1.Положение об обработке персональных данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 88» (приложение № 1)

4.2.Утвердить Должностную инструкцию  лица, ответственного за организацию обработки

персональных данных в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 88»

 (приложение № 2)

4.3.Форму согласия на обработку персональных данных для сотрудников (приложение № 3)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И. о. заведующего МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 88»                                                                          А.Г. Сахиуллина

С приказом ознакомлена :

___________ Н.П. Звягинцева

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 88»
	Янковского ул., д. 88, г. Краснодар, 350000, тел./факс (861) 259-56-22
	П Р И К А З